－1－

入 札 公 告

次のとおり一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号)第

１６７条の６の規定により公告する。

  令和７年８月６日

府中市長  小野 申人

１ 業務名  旧府中市Ｂ＆Ｇ海洋センター地下タンク廃止業務

２ 業務場所 府中市土生町 426 番地

３ 業務概要 別紙仕様書のとおり

４ 履行期間

契約日の翌日から令和８年３月３１日まで

※諸官公庁等との調整後、早期に業務に取り掛かる事

５ 入札参加資格

（1）令和７・８・９年度物品関係・委託役務等競争入札参加資格者であること。

（2）国税及び地方税を滞納していない者であること。

（3）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定のいずれにも

該当しない者であること。

（4）公告日現在、会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申

し立て及び民事再生法（平成１１年法律第２５５号）に基づく再生手続き開始の申し

立てがなされている者でないこと。

（5）この業務の公告日から開札日までの間のいずれの日においても、府中市建設業者等

指名除外要綱（平成１３年告示第７８号）又は府中市物品の買入れ等に関する指名競

争入札参加者の資格及び指名等に関する要綱（平成１８年告示第１３７号）の規定に

よる指名除外を受けていない者であること。

（6）府中市暴力団排除条例第２条第３号に規定する「暴力団等」と密接な関係を有する

と認められる者でないこと。

６ 仕様書等の閲覧期間等

（1）閲覧期間

   公告の日から令和７年９月１日（月）正午まで

（2）閲覧場所

   府中市ホームページ

（3）仕様書等に対する質問及び回答

① 仕様書等に対する質問がある者は、所定の質問書（様式１）の書面により、令和

７年８月１８日（月）午後５時００分までに「１２ 問合せ先」に提出すること。

電子メールでも可とする。電子メールで送信する場合は、電子メールの表題を「入

札に係る質問票（旧府中市Ｂ＆Ｇ海洋センター地下タンク廃止業務）」とし、必ず電

－2－

話で質問書を送信した旨を伝え、スポーツ振興課で受信したことを確認してくださ

い。
 ただし、土曜日、日曜日及び祝日を除く。

  ② 質問に対する回答は、府中市ホームページに令和７年８月２２日（金）に公表す

る。

７ 入札参加希望の手続き

（1）入札方法

    郵便入札

   ※別紙「郵便入札にあたっての注意事項」のとおり

（2）書式

    所定の入札書（様式２）の書面による。

（3）入札書等到達期限

    令和７年９月１日（月）正午まで

（4）入札書提出先

   「１２ 問合せ先」に同じ

（5）開札日時及び場所（立会は任意）

令和７年９月２日（火） 午後２時００分

府中市役所 ２階 ２０１会議室

（6）入札書に同封するもの

  ① 入札参加要件確認書（様式３）

  ② 入札内訳書

    ※別紙「入札内訳書の作成要領」を参照のうえ作成すること。

８ 入札保証金及び契約保証金

（1） 入札保証金

 免除

（2） 契約保証金

要

       ※府中市契約規則（平成２８年府中市規則第８号）第３８条第１項第３号に規定

する免除の要件は、令和５年度以降に府中市若しくは国又は他の地方自治体と種

類及び規模を同等以上とする契約を２回以上にわたって締結し、これらすべてを

誠実に履行している場合とする。

９ 無効となる入札

（1） 入札に参加する資格を有しない者のした入札

（2） 委任状を提出しない代理人のした入札

（3） 明らかに連合によると認められる入札その他不正行為のあった入札

（4） 他人の代理人を兼ね、又は２人以上の代理をした者の入札

（5） 入札者がした２以上の入札

（6） 再度の入札でその入札が１であるとき。

（7） 必要な事項を確認できない入札

（8） 金額が訂正された入札書での入札

（9） その他入札に関する条件に違反をした入札

－3－

１０ 落札者の決定方法

(1) 開札の結果、無効なものを除き、予定価格の範囲内の価格で最低価格をもって入

札したものが落札候補者となる。

（2）落札決定者となるべき同価格の入札をした者が２人以上あるときは、落札決定を保

留し、あらためて当該入札をした入札者(以下「同一価格者」という。)に出席を求め、

くじにより落札者を決定するものとする。ただし同一価格者が、現に立会いをおこな

っている場合は、その場でくじを行うこととする。くじを行う場合において、同一価

格者が出席をしないとき又は出席をしてもくじを行わない時は、当該入札事務に関係

のない職員にくじを行わせるものとする。

（3）落札候補者が資格要件を満たしていると認めたときは、当該落札候補者を落札者と

して決定する。資格要件を満たさないことを確認した場合は、その者のした入札を無

効とし、次順位の落札候補者から適格者が現れるまで順次審査を行うものとする。

１１ その他

（１）この業務の入札に際しては、「入札条件及び注意事項」「郵便入札にあたっての注意

事項」の内容をよく確認し対応すること。

（２）入札参加希望書等の作成及び提出に要する費用は、入札参加者の負担とする。

（３）入札参加希望書等提出された書類は返却しない。

（４）提出された入札参加希望書等の扱いは府中市情報公開条例の規定に基づくものと

する。

（５）提出された書類に虚偽の記載をしたことが判明したときは、次のとおりとする。

ア 入札後にあっては、その入札を無効とする。

イ 落札者で有る場合は、落札決定を取り消す。

ウ 契約後にあっては、契約を解除する場合がある。

（６）次のいずれかに該当する場合は、入札又は開札を延期、中止することがある。この

場合における損害は、入札参加者の負担とする。

ア 天災その他やむを得ない理由により、入札又は開札を行うことができないとき。

イ 入札参加者又はこれに関係する者が、共謀結託その他不正行為を行い、又は行お

うとしていると認められるとき。

ウ 業務の廃止又は変更その他必要があると認めるとき。

１２ 問合せ先

   〒726-8601 府中市府川町３１５番地

   府中市市民生活部スポーツ振興課（担当：桑田）

電話０８４７－４４－９１３７
FAX０８４７－４６－３４５０
メールアドレス（sports@city.fuchu.hiroshima.jp）

府中市ホームページ（http：//www.city.fuchu.hiroshima.jp/）